
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 11 

имени Героя России Игоря Валерьевича Марьенкова 
города Лабинска Лабинский район

ПРИКАЗ

От 25 марта 2025г. №162/01-02

О внесении изменений в отдельный локальный акт школы

На основании Письмо Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16 января 2025 г. № 04-9 «О проведении ВПР в 
2024/2025 учебном году» и письмо Рособрнадзора от 27.06.2024 №02-168 «О 
направлении методических документов, рекомендуемых при подготовке и 
проведении в 2024/2025 учебном году мероприятий по оценке качества 
образования», приказываю:

1. Внести и утвердить дополнения в Положение о формах, 
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной 
и итоговой аттестации обучающихся МОБУ СОШ №11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова города Лабинска в следующих пунктах:

1.1. в Разделе!, пункте 1.1, подпункте 1.1.1. «нормативными 
правовыми документами федерального уровня:», добавить в конце 
подпункта:

- Письмо Рособрнадзора от 27.06.2024 №02-168 «О направлении 
методических документов, рекомендуемых при подготовке и 
проведении в 2024/2025 учебном году мероприятий по оценке 
качества образования».
- Письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 16 января 2025 г. № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 
учебном году»

1.2. Раздел 3, пункт 3.7. изложить в следующей редакции «3.7. 
Всероссийские проверочные работы (далее по тексту - ВПР) являются 
формой промежуточной аттестации для учащихся 4-8, 10 классов, проводятся 
в соответствии с письмом Рособрнадзора и Методическими рекомендациями 
по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в текущем учебном году. 
Отметки по ВПР выставляются в электронный классный журнал и 
учитываются при выставлении итоговой четвертной (полугодовой) оценки по 
предмету. При выполнении ВПР в компьютерной форме сбор и обработка 
результатов осуществляется Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки не позднее 2 месяцев со дня завершения 
соответствующих мероприятий.



В 2024-2025 учебном году результаты ВПР в компьютерной форме 
будут доступны с 16 июня.»

2. Лукьянчиковой И.А., ответственной за ведение сайта, разместить 
утвержденное Положение на официальном сайте школы

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР, Акимову Т.Е.

Директор МОБУ СОШ №11 
им. Героя России И.В.Марьенкова 
г. Лабинска Лабинского района


